



**КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН  
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

155630, г. Южа, ул. Советская, д. 13  
тел. 8 (49347) 2-34-63, E-mail: kso\_ymr@ivreg.ru  
ОКПО 69363928, ОГРН 1113706000693, ИНН/КПП 3706018206/370601001

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 73**

**по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия  
«Экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения  
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского  
поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и  
на плановый период 2023 и 2024 годов»»»**

г. Южа

от «24» августа 2022 года

Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»»» (далее - экспертно-аналитическое мероприятие) проведено Контрольно-счетным органом Южского муниципального района на основании плана работы контрольно-счетного органа Южского муниципального района на 2022 год, утвержденного распоряжением Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 29.12.2021 года № 136, и распоряжения Председателя Контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 23.08.2022 г. № 69 «О проведении экспертно-аналитического мероприятия «Экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»»».

**Предмет экспертно-аналитического мероприятия:** проект решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»» (вх. № 150 от 23.08.2022 г.) (далее - Проект решения).

**Объекты экспертно-аналитического мероприятия:**

- Финансовый отдел администрации Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на составление проекта решения;
- Администрация Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на внесение проекта решения для утверждения в Совет Южского городского поселения;
- Совет Южского городского поселения, как орган, уполномоченный на утверждение проекта решения.

**Цель экспертно-аналитического мероприятия:** оценка соответствия вносимых изменений и дополнений действующему законодательству Российской Федерации, оценка реалистичности и обоснованности вносимых изменений и дополнений, оценка целесообразности внесения изменений и дополнений.

**Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия:**  
с 23.08.2022 г. по 24.08.2022 г.

**Руководитель экспертно-аналитического мероприятия:** Председатель Контрольно-счетного органа Южского муниципального района Еличева Т.А.

**Исполнитель экспертно-аналитического мероприятия:** инспектор Контрольно-счетного органа Южского муниципального района Коноваленко Н.Е.

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия Контрольно-счетным органом Южского муниципального района установлено следующее:

Проектом решения предусмотрено внесение изменений в текстовые статьи решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90), а именно:

Предлагается внести изменения в показатели основных характеристик бюджета Южского городского поселения (далее по тексту - бюджет) на 2022 год, утвержденных статьей 1 решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90:

- общий объем доходов бюджета увеличен на 330 527,84 руб. и составит 150 244 896,49 руб.;

- общий объем расходов бюджета увеличен на 1 842 301,60 руб. и составит 158 806 749,43 руб.;

- объем дефицита бюджета увеличен на 1 511 773,76 руб. и составит 8 561 852,94 руб. Объем дефицита бюджета на 2022 год, предлагаемый Проектом решения, отвечает требованиям пункта 3 статьи 92.1 БК РФ. Увеличение дефицита бюджета сложилось в результате уменьшения остатков средств на счетах по учету средств бюджета.

Изменения в показатели основных характеристик бюджета вносятся с соблюдением принципа сбалансированности бюджета, установленного статьей 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Предлагается внести изменения в пункт 4 статьи 5 решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 на 2022 год:

- размер резервного фонда Администрации Южского муниципального района уменьшен на 260 000,00 руб. и составит 0,00 руб.

Предлагается внести изменения в пункт 5 статьи 5 решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 на 2022 год:

- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского городского поселения уменьшен на 327 275,38 руб. и составит 64 532 151,60 руб.

Все изменения показателей основных характеристик бюджета на 2022 год, предусмотренные Проектом решения отражены путем внесения соответствующих изменений в приложения к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, а именно:

1. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 2 (таблица 1) «Доходы бюджета Южского городского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем доходов бюджета на 2022 год увеличен на 330 527,84 руб. и составит 150 244 896,49 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 1 к настоящему заключению.

2. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым объем источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год увеличен на 1 511 773,76 руб. за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Южского городского поселения на ту же сумму.

3. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 1 842 301,60 руб. и составит 158 806 749,43 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год приведен в Приложении № 2 к настоящему заключению.

4. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2022 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 1 842 301,60 руб. и составит 158 806 749,43 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год приведен в Приложении № 3 к настоящему заключению.

5. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 1 842 301,60 руб. и составит 158 806 749,43 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 4 к настоящему заключению.

**Проектом решения предусмотрено внесение изменений в 4 из 4 муниципальных программ Южского городского поселения.**

**Предлагаемые изменения направлены на решение вопросов местного значения.**

**Председатель Контрольно-счетного органа  
Южского муниципального района**

**Инспектор Контрольно-счетного органа  
Южского муниципального района**



**Т.А. Еличева**

**Н.Е. Коноваленко**

Приложение № 1  
к заключению № 73 от 24 августа 2022 года

Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации	Наименование доходов	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2024 год (руб.)	Отклонение
000 1 04 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	53 100 352,25	53 430 880,79	330 527,84	52 753 990,00	52 753 990,00	0,00	52 753 990,00	52 753 990,00	0,00
000 1 04 00000 00 0000 000	НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	44 074 166,33	44 254 166,33	180 000,00	44 075 500,00	44 075 500,00	0,00	44 075 500,00	44 075 500,00	0,00
000 1 04 02000 03 0000 110	Налог на доходы физических лиц	44 074 166,33	44 254 166,33	180 000,00	44 075 500,00	44 075 500,00	0,00	44 075 500,00	44 075 500,00	0,00
000 1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	1 974 712,12	2 125 239,96	150 527,84	2 050 000,00	2 050 000,00	0,00	2 050 000,00	2 050 000,00	0,00
000 1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе дочерних)	1 974 712,12	2 125 239,96	150 527,84	2 050 000,00	2 050 000,00	0,00	2 050 000,00	2 050 000,00	0,00
Всего:		149 914 368,65	150 244 896,49	330 527,84	70 918 090,00	70 918 090,00	0,00	70 918 090,00	70 918 090,00	0,00

Приложение № 2  
к заключению № 73 от 24 августа 2022 года

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение (руб.)
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие культуры в Южском городском поселении"	01 0 00 00000		41 982 574,73	41 982 574,73	10 000,00
Подпрограмма "Поддержка интеллектуального, творческого, духовно-нравственного и физического развития населения"	01 2 01 00000		41 882 574,73	41 892 574,73	10 000,00
Основная деятельность "Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью, развитие физической культуры и спорта, обеспечение населения услугами культурной сферы"	01 2 01 00000		41 882 574,73	41 892 574,73	10 000,00
Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 00010	600	17 800 514,25	17 810 514,25	10 000,00
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан"	02 0 00 00000		106 592 142,73	106 640 668,95	2 048 526,22
Подпрограмма "Улучшение коммунального обслуживания и жилищных условий городского поселения"	02 1 01 00000		11 156 970,38	13 073 870,38	1 916 900,00
Осуществление мероприятий "Организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, обеспечение населения услугами жилищно-коммунального хозяйства"	02 1 01 00000	200	709 418,36	2 626 318,36	1 916 900,00
Процесс предоставления в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 00 00000		19 483 491,19	19 942 392,79	458 901,60
Подпрограмма "Благоустройство и озеленение Южского городского поселения"	02 2 01 00000		19 483 491,19	19 942 392,79	458 901,60
Осуществление мероприятий "Создание благоприятных условий для проживания населения Южского городского поселения"	02 2 01 21410	200	314 966,11	614 966,11	300 000,00
Выполнение планово-целевых мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 21410	200	0,00	158 901,60	158 901,60
Муниципальная программа Южского городского поселения "Обеспечение безопасности населения Южского городского поселения"	02 3 00 00000		67 681 955,79	67 564 680,41	-327 275,38
Осуществление мероприятий "Комплексные работы, работы и содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства"	02 3 01 00000		63 824 900,11	63 497 624,73	-327 275,38
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт объектов капитального строительства (капитальный ремонт и ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства)	02 3 01 20200	200	906 818,55	817 066,68	-89 751,87

(муниципальных) нужд)													
Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с воздвиг закупаемых и сфере дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 28690	200	1 520 333,33	1 640 333,33	120 000,00								
Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по ремонту автомобильных дорог на территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21370	200	734 800,00	303 000,00	-431 800,00								
Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а также осуществление иных функций в области содержания дорожной деятельности и ответственности за содержание дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования, ремонта тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21400	200	8 639 918,54	8 714 195,23	74 276,69								
Выполнение работ по обустройству тротуаров с правой и левой стороны автомобильной дороги на ул. Каванина г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-29/12017 от 08.08.2017) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21640	200	2 045 129,00	0,00	-2 045 129,00								
Выполнение работ по обустройству тротуаров с правой и левой стороны автомобильной дороги (муниципальных) нужд)	02 3 01 21640	400	0,00	2 045 129,00	2 045 129,00								
29/12017 от 08.08.2017) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	03 0 00 00000		715 000,00	471 500,00	-243 500,00								
Муниципальная программа Южского городского поселения "Безопасный город"	03 1 00 00000		201 500,00	200 000,00	-1 500,00								
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Южского городского поселения"	03 1 01 00000		201 500,00	200 000,00	-1 500,00								
Основные мероприятия "Обеспечение безопасности населения Южского городского поселения"	03 1 01 20270	200	1 500,00	0,00	-1 500,00								
Мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 2 00 00000		513 500,00	271 500,00	-242 000,00								
Программа "Пожарная безопасность, развитые системы гражданской обороны, защита населения и территории Южского городского поселения от чрезвычайных ситуаций"	03 2 01 00000		513 500,00	271 500,00	-242 000,00								
Мероприятия по развитию системы гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасности людей на водных объектах Южского городского поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 2 01 20290	200	12 000,00	30 000,00	18 000,00								
Региональный фонд Администрации Южского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	03 2 01 20300	800	260 000,00	0,00	-260 000,00								
Муниципальная программа Южского городского поселения "Формирование современной городской среды на территории Южского городского поселения"	06 0 00 00000		3 513 541,46	3 540 816,84	27 275,38								
Программа "Благоустройство дворовых и общественных территорий"	06 1 00 00000		3 513 541,46	3 540 816,84	27 275,38								
Основная мероприятия "Детерминированной проектной организацией проектирование"	06 1 01 00000		339 541,46	366 816,84	27 275,38								
Содержание и ремонт оборудования и акрилла на детских, спортивных площадках и дворовых территориях элементов благоустройства, МАФ, расположенных на общественных территориях Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 01 21910	200	35 563,86	54 664,24	19 100,38								
Выполнение работ по разработке и изготовлению баннеров на общественных территориях и территориях ТОО (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 01 21970	200	0,00	8 173,08	8 173,08								
Всего:			156 964 447,83	158 806 749,43	1 842 301,60								

Приложение № 3  
к заключению № 73 от 24 августа 2022 года

Наименование	Код главного элемента	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Утвержденные решения о бюджете на 2022 год (руб.)	Продумано решение на 2022 год (руб.)	Отклонение (руб.)
Администрация Южского муниципального района								
Разарный фонд Администрации Южского муниципального района (Низкие бюджетные ассигнования)	035	04	04	04 0 01 000009	400	134 750 492,42	134 675 894,02	-74 598,40
Мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	04	03 2 01 203000	800	260 000,00	0,00	-260 000,00
Мероприятия по развитию системы гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасности людей на водных объектах Южского городского поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	04	03 1 01 20270	200	1 500,00	0,00	-1 500,00
Мероприятия по развитию системы гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасности людей на водных объектах Южского городского поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	03	03	03 2 01 20290	200	12 000,00	30 000,00	18 000,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Муниципальные нужды)	035	04	04	02 3 01 20200	200	906 818,55	817 066,48	-89 752,07
Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных смет, проверка достоверности определенных сметной стоимостью объектов с выдачей заключений в сфере дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	04	02 3 01 20690	200	1 520 333,33	1 640 333,33	120 000,00
Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по ремонту автомобильных дорог на территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	04	02 3 01 21370	200	734 800,00	303 000,00	-431 800,00
Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление муниципального контроля за соблюдением автомобильных дорог, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательствами Российской Федерации за исключением капитальных ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования, ремонта тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	04	02 3 01 21400	200	8 639 918,54	8 714 195,23	74 276,69
Выполнение работ по обустройству тротуаров с правой и левой стороны автомобильной дороги на ул. Каванина г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-291/2017 от 08.08.2017) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	04	02 3 01 21640	200	2 045 129,00	0,00	-2 045 129,00
Выполнение работ по обустройству тротуаров с правой и левой стороны автомобильной дороги на ул. Каванина г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-291/2017 от 08.08.2017) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	035	04	04	02 3 01 21640	400	0,00	2 045 129,00	2 045 129,00
Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	05	02 2 01 21410	200	314 966,11	614 966,11	300 000,00
Мероприятия по комплексному содержанию объектов населенных пунктов Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	05	02 2 01 21980	200	0,00	158 901,60	158 901,60
Содержание и ремонт оборудования и покрытия на детских, спортивных площадках и дворовых территориях благоустройства, МФУ, расположенных на объектах государственных (муниципальных) нужд	035	05	05	06 1 01 21910	200	35 563,86	54 664,24	19 100,38
Выполнение работ по разработке и осуществлению балансов для объектов государственных территорий и территорий ТСС (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	05	06 1 01 21970	200	0,00	8 175,00	8 175,00
Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	044	06	06	09 0 00 000000	000	14 537 790,06	20 454 409,06	1 916 600,00
Управление жилищно-коммунальной хозяйством Администрации Южского муниципального района	044	05	02	02 1 01 20120	200	709 418,36	2 626 318,36	1 916 900,00
Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)						156 964 447,83	158 806 249,43	1 842 301,60
Всего:								

Приложение № 4  
к заключению № 73 от 24 августа 2022 года

Рядов., подраздел	Наименование	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2024 год (руб.)	Отклонение (руб.)
0100	<b>ОБЩЕСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	8 402 172,15	8 140 672,15	-261 500,00	7 599 580,99	7 599 580,99	0,00	7 599 580,99	7 599 580,99	0,00
0111	Резервные фонды	260 000,00	0,00	-260 000,00	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00
0113	Другие общегосударственные фонды	5 245 284,94	5 243 784,94	-1 500,00	4 723 492,23	4 723 492,23	0,00	4 723 492,23	4 723 492,23	0,00
0300	<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	453 500,00	471 500,00	18 000,00	473 500,00	473 500,00	0,00	473 500,00	473 500,00	0,00
0309	Государственная оборона	12 000,00	30 000,00	18 000,00	12 000,00	12 000,00	0,00	12 000,00	12 000,00	0,00
0400	<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	69 116 482,66	68 789 207,28	-327 275,38	17 382 685,49	17 382 685,49	0,00	20 270 458,24	20 270 458,24	0,00
0409	Дорожные хозяйства (дорожные фонды)	64 859 420,98	64 532 151,60	-327 275,38	13 468 477,41	13 468 477,41	0,00	16 356 250,16	16 356 250,16	0,00
0500	<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	37 063 220,19	39 456 297,17	2 403 076,98	22 485 225,45	22 485 225,45	0,00	17 762 209,47	17 762 209,47	0,00
0502	Коммунальные хозяйства	12 210 228,02	14 127 128,02	1 916 900,00	3 089 572,09	3 089 572,09	0,00	3 689 572,09	3 689 572,09	0,00
0503	Благоустройство	23 270 032,65	23 756 209,63	486 176,98	18 402 463,43	18 082 463,43	0,00	13 403 888,34	13 403 888,34	0,00
0800	<b>КУЛЬТУРА, КИНОМАТОГРАФИЯ</b>	41 416 914,73	41 426 914,73	10 000,00	19 152 981,43	19 152 981,43	0,00	18 767 459,70	18 767 459,70	0,00
0801	Культура	41 416 914,73	41 426 914,73	10 000,00	19 152 981,43	19 152 981,43	0,00	18 767 459,70	18 767 459,70	0,00
ВСЕГО:		156 964 447,83	158 806 749,43	1 842 301,60	69 145 137,75	69 145 137,75	0,00	66 871 250,50	66 871 250,50	0,00

